ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

«09» января 2023 г.  № 01
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2023 г.  № 01
город Ядрин

Об  определении  перечня  организаций,
предприятий,  учреждений  Ядринского
муниципального окурга Чувашской Рес-
публики, в которых осужденные, не име-
ющие основного места работы, могут  от-
бывать исправительные или  обязатель-
ные работы

В  соответствии  со  статьями  49,  50  Уголовного  кодекса  Российской
Федерации,  статьями  25,  39  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской
Федерации   администрация  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень организаций, предприятий, учреждений Ядринского
муниципального  окурга  Чувашской  Республики,  в  которых  осужденные,  не
имеющие  основного  места  работы,   могут  отбывать  исправительные  работы
(Приложение №1).

2. Определить перечень организаций, предприятий, учреждений Ядринского
муниципального  окурга  Чувашской  Республики,  в  которых  осужденные  к
отбыванию обязательных работ могут выполнять в свободное от основной работы
или учебы время бесплатные общественно полезные работы (Приложение №2).

3. Определить следующие виды обязательных работ:
- благоустройство и озеленение территорий населенных пунктов Ядринского

муниципального окурга Чувашской Республики.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от

форм собственности и индивидуальным предпринимателям предусмотреть в 2023
году  квоты  рабочих  мест  для  осужденных  к  уголовному  наказанию  в  виде
исправительных  работ  и  обеспечить  правильное  и  своевременное  произведение
удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в
установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и
содействие  уголовно-исполнительной  инспекции  в  проведении  воспитательной
работы  с  ним;  соблюдение  условий  отбывания  наказания,  предусмотренных
Уголовно-исполнительным  кодексом Российской  Федерации;  уведомление
уголовно-исполнительной  инспекции  о  примененных  к  осужденному  мерах
поощрения  и  взыскания,  об  уклонении  его  от  отбывания  наказания,  а  также
предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или
его увольнении с работы.

https://mobileonline.garant.ru/#/document/1306500/entry/0

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  Ядринской  районной
администрации  Чувашской  Республики  от  14.01.2022  №  34  «Об  определении
перечня  организаций,  предприятий,  учреждений  Ядринского  муниципального
окурга,  в  которых  осужденные,  не  имеющие  основного  места  работы,  могут
отбывать исправительные или  обязательные работы», постановление Ядринской
районной администрации Чувашской Республики от 15.06.2022 № 367 «О внесении
изменений  в  постановление  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики  от  14.01.2022  №34  «Об  определении  перечня  организаций,
предприятий,  учреждений  Ядринского  муниципального  окурга,  в  которых
осужденные,  не  имеющие  основного  места  работы,  могут   отбывать
исправительные или  обязательные работы».

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2023
года.

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                       С.О.Трофимов

Приложение №1
к постановлению  администрации

Ядринского муниципального окурга
 Чувашской Республики

                                                                                                    от 09.01.2023 № 01

СОГЛАСОВАНО:
Ст.ин. Ядринского межмуниципального филиала

ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР-Чувашии
капитан внутренней службы

_____________А.Г. Николаев

ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций, предприятий, учреждений Ядринского муниципального окурга
Чувашской Республики, в которых осужденные, не имеющие основного места

работы,  могут отбывать исправительные работы

НАИМЕНОВАНИЕ ИНН

НАСЕЛЕННЫЙ
ПУНКТ Ядринского
муниципального
окурга

1. 1АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЯДРИНСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА» 2119000107 ГОРОД ЯДРИН

2. 2АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЯДРИНСКИЙ КИРПИЧНЫЙ ЗАВОД» 2119000280 ГОРОД ЯДРИН

3. 3БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯДРИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ИМ К.В.
ВОЛКОВА» МИНЗДРАВА ЧУВАШИИ 2119002520 ГОРОД ЯДРИН

4. 4ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ (далее – ИП)
БОРИСОВ ВЯЧЕСЛАВ ГЕРМАНОВИЧ

211902044916 СЕЛО МАЛОЕ
КАРАЧКИНО

5. 5ИП ГЛАВА КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА
ГРИГОРЬЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА

211902619265 ДЕРЕВНЯ
КИЛЬДИШЕВО

6. 6ИП ГЛАВА КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА
МАТВЕЕВА ЕЛЕНА ПЕТРОВНА

211901633588
ГОРОД ЯДРИН

7. 7ИП ГЛАВА КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА
ЮХТАНОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 211900058590 СЕЛО ЧЕБАКОВО

8. 8КОЛХОЗ «ОПЫТНО-ПОКАЗАТЕЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО «ЛЕНИНСКАЯ ИСКРА « 2119000548

ДЕРЕВНЯ
ВЕРХНИЕ АЧАКИ

9. 9ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕГИОНПЛАСТ» 2119902024 ГОРОД ЯДРИН

10. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

2119902017 ГОРОД ЯДРИН

«ЯДРИНЖИЛРЕМСЕРВИС»
11. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«АГРОРЕМТЕХСЕРВИС» 2119005264 ГОРОД ЯДРИН

12. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЬКОР» 2119006469 ГОРОД ЯДРИН

13. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БЮРО
ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ
ЯДРИНСКОГО РАЙОНА» 2119006050 ГОРОД ЯДРИН

14. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕРОЙ» 2119006074

СЕЛО БОЛЬШОЕ
ЧУРАШЕВО

15. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАСУРСКОЕ» 2119004711

ПОСЕЛОК
СОВХОЗНЫЙ

16. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НВМ» 2119004172

СЕЛО
НИКОЛЬСКОЕ

17. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НОВОЕ
РЕШЕНИЕ» 2119006476

ДЕРЕВНЯ
СТРЕЛЕЦКАЯ

18. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПЕРСПЕКТИВА» 2119006349 Д. Козловка

19. 1ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПОЛИМЕРСТРОЙ 21» 2119006691 ГОРОД ЯДРИН

20. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОДИНА» 2119006003

ДЕРЕВНЯ
ВЕРХНИЕ ИРЗЕИ

21. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «РЕАМ-СТРОЙ» 2130139568 ГОРОД ЯДРИН

22. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ГАРАНТ» 2119006067 ГОРОД ЯДРИН

23. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУРА» 2119006677 ГОРОД ЯДРИН

24. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУРСКИЕ ЗОРИ» 2119004091 СЕЛО ЗАСУРЬЕ

25. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«СУРСТРОЙСЕРВИС» 2119005539 ГОРОД ЯДРИН

26. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Т.А.Н.» 2119003620

ДЕРЕВНЯ
СТРЕЛЕЦКАЯ

27. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕЛЕКОМ ЛТД» 2119003877 ГОРОД ЯДРИН

28. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВЫЙ
ДОМ ЯДРИН» 2119005850 ГОРОД ЯДРИН

29. 2ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТОРГЭНЕРГОКОМФОРТ» 2119006444 ГОРОД ЯДРИН

30. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УНИВЕРСАЛ» 2119005271 ГОРОД ЯДРИН

31. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБДОР» 2130131880 ГОРОД ЯДРИН

32. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЧЕБНЕФТЕПРОДУКТ» 2119006211 ГОРОД ЯДРИН

33. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЯДРИНАГРОПРОМСТРОЙ» 2119900860 ГОРОД ЯДРИН

34. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯДРИНСКИЙ
МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР» 2119004750 ГОРОД ЯДРИН

35. 3ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯДРИНСКИЙ
МЯСОКОМБИНАТ
ЧУВАШПОТРЕБСОЮЗА» 2119000428 ГОРОД ЯДРИН

36. 3ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ПЛЕМЕННОЙ КОННЫЙ ЗАВОД ИМ. В.И.
ЧАПАЕВА» 2119901493

ПОСЕЛОК
СОВХОЗНЫЙ

37. 3СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
«ВЫЛЬСКИЙ» 2119000097

СЕЛО
НИКОЛАЕВСКОЕ

38. 3СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ
«СОЮЗ» 2119001446

ДЕРЕВНЯ
ЯКИМКИНО

39. 3ЯДРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА  2119000178 ГОРОД ЯДРИН

40. 4ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЯДРИНМОЛОКО» 2119000026 ГОРОД ЯДРИН

41. 4ИП ГЛАВА КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА РЫБАКОВ
НИКОЛАЙ ИОСИФОВИЧ 211900980998 ГОРОД ЯДРИН

42 ООО «ДРСУ» 2119006490 ГОРОД ЯДРИН
43 ИП Михайлов Лев Леонидович 211900721182 ГОРОД ЯДРИН
44 ИП Иванов Сергей Юрьевич 211900083846 село Большое

Чурашево
45 ООО «СТО ДОРОГ» 2130131880 ГОРОД  ЯДРИН

 Приложение № 2
к постановлению  администрации

Ядринского муниципального окурга
 Чувашской Республики

                                                                                                    от 09.01.2023 № 01

СОГЛАСОВАНО:
Ст.ин. Ядринского межмуниципального филиала

ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР-Чувашии
капитан  внутренней службы
_____________А.Г. Николаев

ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций, предприятий, учреждений Ядринского муниципального окурга,
в которых осужденные к отбыванию обязательных работ могут выполнять в

свободное от основной работы или учебы время бесплатные общественно
полезные работы

-  Ядринское МПП ЖКХ;
- администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.